
 

 

 

ZÁVĚREČNÝ 
ÚČET 2021 
Závěrečný účet se sestavuje podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů. Jeho obsahem jsou údaje 

o ročním hospodaření města v plném členění rozpočtové skladby, informace o 

finančním hospodaření města a jím zřízených příspěvkových organizací. Součástí 

závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 

rozpočtům veřejné úrovně. Nedílnou součástí závěrečného účtu je přezkum 

hospodaření města. Závěrečný účet města schvaluje zastupitelstvo. 

Mě sto Kaplicě 

Náměstí 70, 382 41 Kaplicě 

Telefon 380 303 100 

Fax 380 303 110 

www.městokaplicě.cz 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

1 

 

Obsah 

Za kladní  ú dajě ....................................................................................................................................................................................... 3 

Obecné údaje ....................................................................................................................................................................................... 3 

Organizační struktura .................................................................................................................................................................... 4 

Přehled organizací města ............................................................................................................................................................ 5 

Vedení města ....................................................................................................................................................................................... 6 

Sloz ění  komisí  pro volěbní  období  2018 – 2022 ................................................................................................................... 9 

Financ ní  úkazatělě ............................................................................................................................................................................ 12 

Plnění rozpočtu v porovnání s roky 2019 a 2020 ........................................................................................................ 12 

Rozpočet 2021 .................................................................................................................................................................................. 12 

Kapitálový rozpočet 2021 v Kč ............................................................................................................................................... 13 

Podíl kapitálových příjmů a výdajů na celkových příjmech a výdajích .......................................................... 16 

Meziroční vývoj rozpočtu ........................................................................................................................................................... 18 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – příjmy 2021 v tis. Kč ........................................................................................ 20 

Daňové příjmy – vybrané položky 2021 v tis.Kč ........................................................................................................... 20 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – výdaje 2021 v Kč ................................................................................................ 21 

Běžné výdaje dle cílových oblastí .......................................................................................................................................... 21 

Závazné ukazatele 2021.............................................................................................................................................................. 23 

Skutečné příjmy a výdaje 2019 - 2021 ............................................................................................................................... 25 

Financování 2021 ........................................................................................................................................................................... 26 

Monitoring 2021 ............................................................................................................................................................................. 26 

Stav úvěrů a půjček ........................................................................................................................................................................ 27 

Finanční ukazatele ......................................................................................................................................................................... 28 

Těxtova  c a st .......................................................................................................................................................................................... 29 

Lesní hospodářství ......................................................................................................................................................................... 29 

Průmysl, stavebnictví, obchod a služby ............................................................................................................................. 29 

Doprava ................................................................................................................................................................................................ 29 

Vodní hospodářství ........................................................................................................................................................................ 30 

Předškolní zařízení a základní školy .................................................................................................................................. 30 

Kultura .................................................................................................................................................................................................. 31 

Tělovýchova a zájmová činnost ............................................................................................................................................... 32 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

2 

 

Bydlení a komunální služby a územní rozvoj ................................................................................................................. 34 

Ochrana životního prostředí .................................................................................................................................................... 35 

Sociální pomoc a péče .................................................................................................................................................................. 35 

Civilní připravenost ....................................................................................................................................................................... 36 

Bezpečnost a veřejný pořádek ................................................................................................................................................ 37 

Požární ochrana............................................................................................................................................................................... 38 

Místní zastupitelské orgány ...................................................................................................................................................... 38 

Volby do parlamentu ČR ............................................................................................................................................................. 39 

Místní správa ..................................................................................................................................................................................... 39 

Hospodářská činnost města ..................................................................................................................................................... 39 

Zpráva o hospodaření v městských lesích ........................................................................................................................ 40 

Zpráva o veřejných zakázkách................................................................................................................................................. 41 

Organizace zakládané .................................................................................................................................................................. 42 

Příspěvkové organizace a jejich hospodaření ............................................................................................................... 44 

Další informace ................................................................................................................................................................................ 45 

Kontaktní informace ..................................................................................................................................................................... 46 

Pr iloz ěně  ú c ětní  a financ ní  vý kazý ............................................................................................................................................ 47 

Účetnictví ............................................................................................................................................................................................. 47 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územně samosprávných celků Fin 2-12M .................................... 47 

Výkaz zisku a ztráty ....................................................................................................................................................................... 47 

Rozvaha ................................................................................................................................................................................................ 47 

Plnění plánu HČ ............................................................................................................................................................................... 48 

Plnění  rozpočtu ............................................................................................................................................................................... 51 

Zpráva nezávislého auditora .................................................................................................................................................... 51 

Logo města .......................................................................................................................................................................................... 52 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

3 

 

Za kladní  ú dajě 

OBECNÉ ÚDAJE 

Mě sto Kaplicě jě podlě za kona c . 128/2000 Sb., o obcí ch, vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú , 

za kladní m ú zěmní m samospra vný m cělkěm s pra vní  súbjěktivitoú a vlastní m majětkěm. 

Mě sto Kaplicě jě podlě za kona c . 314/2002 Sb., o stanovění  obcí  s pově r ěný m oběcní m 

ú r aděm a stanovění  obcí  s rozs í r ěnoú pú sobností , zabězpěc újě vs ěchný ú kolý plýnoúcí  

z tohoto titúlú. 

Rozpoc ět mě sta Kaplicě jě tvor ěn v soúladú sě za koněm c . 250/2000 Sb., o rozpoc tový ch 

pravidlěch ú zěmní ch rozpoc tú , vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú . Pr í jmý a vý dajě jsoú 

slědova ný oddě lěně  v povinně m c lěně ní  podlě výhla s ký c . 323/2002 Sb., o rozpoc tově  

skladbě , vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú . 

Mě sto Kaplicě jě samostatnoú ú c ětní  jědnotkoú, ktěra  vědě ú c ětnictví  v soúladú sě 

za koněm c . 563/1991 Sb., o ú c ětnictví , vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú , výhla s koú c . 

410/2009 Sb., ktěroú sě prova dě jí  ně ktěra  ústanovění  za kona c . 563/1991 Sb., a 

Č ěský mi ú c ětní mi standardý pro ně ktěrě  výbraně  ú c ětní  jědnotký. 

Mě sto Kaplicě hospodar í  v mě stský ch lěsí ch, provozújě parkovací  aútomatý a vě vlastní  

rěz ii spravújě býtově  a něbýtově  hospoda r ství  mě sta. 

 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

4 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

 

 

 
 

http://www.mestokaplice.cz/soubory/mestsky-urad/organizacni-struktura-od-1-4-2017.png


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

5 

 

PŘEHLED ORGANIZACÍ MĚSTA 
 

Organizace zřizované IČO adresa 

Základní škola Kaplicě, Fantova 446 00583634 
Gěněra la Fantý 446, 382 41 

Kaplicě 

Za kladní  s kola Kaplicě, S kolní  226 00583669 S kolní  226, 382 41 Kaplicě 

Matěr ska  s kola Kaplicě, Nově  domový 

221 
60630108 

Nově  domový 221, 382 41 

Kaplicě 

Matěr ska  s kola Kaplicě, 1. ma jě 771 70922616 1. ma jě 771, 382 41 Kaplicě 

Matěr ska  s kola Kaplicě, Nově  domký 

643 
07537328 Nově  domký 643, 382 41 Kaplicě 

 

 

 

Organizace zakládané IČO adresa 

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s r.o. 63907992 Bě lidlo 180, 382 41 Kaplicě 

Býtové drúžstvo Města Kaplicě 

26024551 Na mě stí  70, 382 41 Kaplicě 

 

 

 

 

  

http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.mestokaplice.cz/ostatni-9/skolstvi/
http://www.tskaplice.cz/
http://www.sbdkaplice.cz/
http://www.sbdkaplice.cz/


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

6 

 

VEDENÍ MĚSTA 
 

STAROSTA 

Pro volěbní  období  2018 – 2022 býl zvolěn starostoú mě sta Mgr. Pavěl Talí r . 

MÍ STOSTAROSTA 

Vě stějně m volěbní m období  býl zvolěn úvolně ný m mí stostarostoú mě sta Mgr. Libor 

Lúks . 

ZASTUPÍTELSTVO 

Zastúpitělstvo mě sta pro volěbní  období  2018 - 2022 ma  21 c lěnú  a scha zí  sě podlě 

potr ěbý, zpravidla jědnoú za dva mě sí cě v búdově  radnicě v zasědací  mí stnosti něbo 

v sa lě kúltúrní ho domú. Zasěda ní  zastúpitělstva jě veřejné. Jěho jědna ní  sě mú z ě 

zú c astnit kaz dý  a obc aně  obcě sě mohoú na zasěda ní  výjadr ovat v soúladú s jědnací m 

r a děm k projědna vaný m vě cěm. 

SLOZ ENÍ  ZASTUPÍTELSTVA ME STA 

Mgr. Pavel Talíř (KDU - ČSL) 

Pavla Opekarová (KDU - ČSL) 

Mgr. Stanislav Trs (KDU - ČSL) 

Mgr. Libor Lukš (Otěvřěná radnicě) 

Mgr. Jana Drdáková (Otěvřěná radnicě) 

JUDr. Vanda Kárová (Otěvřěná radnicě) 

Ing. Jiří Němec (KDU - ČSL) 

Mgr. Jana Kopúnová (JÍHOČEŠÍ 2012) 

Václav Holemý (KDU - ČSL) 

Ing. Luděk Keist (ODS) 

Václav Mocek (PRO 2016) 

Josef Koschant (PRO 2016) 

Luděk Plza (PRO 2016) 

Josef Kaloš (KSČM) 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

7 

 

Bc. Jiří Bohata (Nězávislí a TOP 09) 

Ing. Pavel Svoboda (ČSSD) 

Jiřina Kostková (SNK Evropští děmokraté) 

Mgr. Pavel Janota (JÍHOČEŠÍ 2012) 

Martin Pařízek (ODS) 

Josef Bedlivý (KSČM) 

Václav Mikeš (SPD) 

 

 Zastúpitělstvo města zřídilo finanční a kontrolní výbor. 
 

Výbor plní úkolý, ktěrými jěj pověří zastúpitělstvo města. Zě své činnosti odpovídá 

výbor zastúpitělstvú města. Přědsědoú výború jě vždý člěn zastúpitělstva města. Počět 

člěnů výború jě vždý lichý. 

FÍNANČ NÍ  VÝ BOR 

• provádí kontrolú hospodařění s majětkem a finančními prostřědký obcě 

• plní další úkolý, jimiž jěj pověřilo zastúpitělstvo obcě 

Složění Finančního výború pro volěbní období 2018 – 2022 

pr ědsěda: Íng. Jan Gús l (do r. 2020)  Mgr. Pavěl Janota (od r. 2020) 

c lěnově : Bc. Jir í  Bohata, Jir ina Jiskrova , Íng. Lúdě k Kěist, Jana Kotlasova  

 

 KONTROLNÍ  VÝ BOR 

• kontroluje plnění úsněsění zastupitelstva obce a rady obce 

• kontrolújě dodržování právních přědpisů ostatními výborý a oběcním úřaděm   

• na úsěkú samostatné působnosti 

• plní další kontrolní úkolý, jimiž jej pověřilo zastúpitělstvo obcě 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

8 

 

Složění kontrolního výború 

pr ědsěda: Josěf Kalos  

c lěnově : Va clav Mikěs , Íng. Jir í  Ně měc, Marcěla Soúkúpova , Kamil Vraspí r 

 

RADA 

Rada mě sta jě sědmic lěnna  a scha zí  sě zpravidla kaz dý ch 21 dní  v búdově  radnicě mě sta. 

Jějí  jědna ní  jsoú zě za kona o obcí ch něvěr ějna . 

Rada  města  můžě  zřídit  jako  své  iniciativní a poradní orgáný komisě. Svá stanoviska  

a námětý přědkládají komisě radě města. 

Komisě jě též výkonným orgáněm, jěstližě jí býl svěřěn výkon přěněsěné působnosti 

podlě §103 odst. 4 písm. c) zákona o obcích. 

Přědsědoú komisě můžě být jěn osoba, ktěrá něstanoví-li zvláštní zákon jinak, prokázala 

zvláštní odbornoú způsobilost v oblasti komisi svěřěné přěněsěné působnosti. 

Komisě sě úsnáší většinoú hlasů všěch svých člěnů. 

Komisě jě zě své činnosti odpovědna radě města, vě věcěch výkonú přěněsěné 

působnosti na svěřěném úsěkú odpovídá starostovi. 

SLOZ ENÍ  RADÝ ME STA 

Mgr. Pavel Talíř (KDU-ČSL) 

Mgr. Libor Lukš (Otěvřěná radnicě) 

JUDr. Vanda Kárová (Otěvřěná radnicě) 

Ing. Luděk Keist (ODS) 

Pavla Opekarová (KDU - ČSL) 

Jiřina Kostková (SNK Evropští děmokraté) 

Bc. Jiří Bohata (Nězávislí a TOP 09) 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

9 

 

SLOZ ENÍ  KOMÍSÍ  PRO VOLEBNÍ  OBDOBÍ  2018 – 2022  

(viz. § 102 odst. 2, pí sm. h) za kona c í slo 128/2000 Sb., o obcí ch) 

 

ROZVOJOVÁ KONČEPČNÍ KOMÍSE 

přědsěda: Mgr. Pavěl Talíř 

člěnové:   Íng. Lúka s  Bodna r, Mgr. Dagmar Čhaloúpkova , Mgr. Jir í  Krba, Mgr. Libor Lúks , 

Íng. Karěl Mach, Josěf S ědivý , Mgr. Stanislav Trs 

 

BÝTOVÁ KOMÍSE 

přědsěda: Pavla Opěkarová 

člěnové:   Jana Bí lkova , JUDr. Vanda Ka rova , Jir ina Kostkova , Bohúmil Tí kal, Lěnka 

Urazilova , Martin Par í zěk 

 

 

ŠKOLSKÁ KOMÍSE  

přědsěda: Mgr. Jana Drdáková 

člěnové:  Mgr. Hělěna Čina drova , Bc. Richard Č a p do r. 2019, Lěnka Fúris ova  od r. 2020, Mgr. 

Jana Kopú nova , Mgr. Libor Lúks , Běrnard Riěpl, Bc. Zděn ka Sí palova  

 

OBČANSKÁ KOMÍSE 

přědsěda: Jiřina Kostková  

člěnové:  Pavlína  Hanzalíková,  Mariě Blěssběrgěrova ,  Jitka Jirkalova , Andrěa Novotna  

Maúrěncova , Eva Pěraúsova , Jaroslava Poltova   

   

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

10 

 

KOMÍSE PRO SOČÍÁLNĚ PRÁVNÍ OČHRANU DĚTÍ 

přědsěda: Bc. Jiří Kolín  

člěnové:    Bc.  Lenka  Vávrová,  Bc.  Václava  Janoúšková,  Mgr.  Michal  Benda,  Mgr. 

Dagmar Kovaříková, Íng. Jitka Sládková 

 

KOMISE PREVENCE KRIMINALITY 

přědsěda: Bc. Jiří Kolín 

člěnové:   Martin Griga, Mgr. Jir í  Kalina, Bc. Jan Krěnaúěr, Íng. Lúdě k Kvasnic ka, Mgr. 

Libor Lúks , Mgr. Martin Pivěc 

  

KULTURNÍ KOMÍSE  

přědsěda: Mgr. Stanislav Trs 

člěnové: Mgr. Jana Drda kova , Va clav Holěmý , Mgr. Pavěl Janota, Mgr. Va clav Kahověc, 

Mgr. Jana Kopú nova , Mgr. Libor Lúks , Daniěla Wimměrova  

 

KOMÍSE PRO OČEŇOVÁNÍ A VÝŘAZOVÁNÍ MAJETKU 

přědsěda: Íng. Lúkáš Bodnár 

člěnové: Mgr. Dagmar Čhaloúpková, Josěf Bědlivý 

  

DOPRAVNÍ KOMÍSE  

přědsěda: Petr Blahna 

člěnové: Tomáš Bílěk, Mgr. Jan Činádr, Mgr. Dagmar Čhaloúpková, Josef Kaloš, Milan Ertl 

ml., Martin Griga, Íng. Jakúb Žahoúrěk, Filip Hějný   

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

11 

 

SOČÍÁLNÍ KOMÍSE  

pr ědsěda: Mgr. Pavěl Janota  

c lěnově : Mgr. Pavlí na Bla hova , Jitka Jirkalova  

 

SPORTOVNÍ KOMÍSE  

pr ědsěda: Mgr. Fěrdinand Jiskra  

c lěnově : Bc. Jir í  Bohata, Pětr Janúra do 05/2021, Jaroslav Kúc ěra od 05/2021, Ladislav Kúzma, 

Mgr. Libor Lúks , Pavěl Milsiměr, Jan S úhaj 

 

KOMISE SMART CITY 

pr ědsěda: Martin Par í zěk 

c lěnově : Íng. Lúdě k Kěist, Stanislav S ěběk, Raděk Toma s , Mgr. Stanislav Trs 

 

 

KOMISE PRO SOČÍÁLNĚ-PRÁVNÍ OČHRANU DĚTÍ  

ktěroú zr izújě dlě úst. § 38 odst. 1) za kona c . 359/1999 Sb., o socia lně -pra vní  ochraně  dě tí , vě 

zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú , starosta mě sta.  

Mgr. Pavěl Talí r , starosta mě sta Kaplicě, jměnújě dlě úst. § 38 odst. 3) za kona c . 359/1999 Sb., 

o socia lně -pra vní  ochraně  dě tí , vě zně ní  pozdě js í ch pr ědpisú , pr ědsědoú Komisě pro socia lně -

pra vní  ochranú dě tí  Bc. Jir í ho Kolí na, tajěmní kěm Bc. Lěnkú Va vrovoú a c lěný JUDr. Vandú 

Ka rovoú a Mgr. Pavla Pětra. 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

12 

 

Financ ní  úkazatělě 

PLNĚNÍ ROZPOČTU V POROVNÁNÍ S ROKY 2019 A 2020 

 

 2019 2020 2021 

PŘÍJMY 223 239 842,43 236 481 868,26 241 721 439,60 

VÝDAJE 201 626 154,50 202 114 743,19 209 939 883,75 

SALDO 21 613 687,93 34 367 125,07 31 781 555,85 

 

V rocě 2021 býl rozpoc ět postavěn jako pr ěbýtkový  sě salděm vě vý s i 1 860 000 Kc . 

Schva lěný býlý pr í jmý vě vý s i 180 444 500 Kc , vý dajě vě vý s i 178 584 500 Kc . Vý vojěm 

v prú bě hú rokú dos lo k navý s ění  kapita lový ch pr í jmú , dan ový ch pr í jmú , pr í jmú  zě 

spra vní ch a mí stní ch poplatkú . Naopak niz s í  býlý pr í jmý ostatní  oproti oc ěka vaný m, cca 

o 1,7 milionú Kc . Kapita lově  pr í jmý býlý navý s ěný o cca 22 milionú  v poloz cě pr í jmú  

z prodějě pozěmkú . Nějvě ts í  c a stkoú v tě to súmě  býl proděj pozěmkú pro stavbú 

prodějný LÍDL.  

V rozpracovaný ch invěstic ní ch akcí ch býlo kě konci rokú proinvěstova no 42 032 533,31 

Kc . Jědna  sě o akcě týpú sportovní  hala na Bě lidlě, aúla v ZS  Fantova, chra ně ně  býdlění , 

ha jěnka, ktěrě  bý mě lý bý t dokonc ěný v na slědújí cí m období . 

Kontokorěntní  ú vě r něbýl c ěrpa n, nově  ú vě rý něbýlý úzaví ra ný. Dloúhodobě  ú vě rý býlý 

splacěný. 

ROZPOČET 2021 

 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET SCHVÁLENÝ ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

PŘÍJMY 241 721 439,60 180 444 500,00 241 721 439,60 133,96 100 

VÝDAJE 209 939 883,75 178 584 500,00 209 939 883,75 117,56 100 

SALDO 31 781 555,85 1 860 000,00 31 781 555,85 xxxxx xxx 

 

Navýšění běžného rozpočtú provozních příjmů býlo v průběhú rokú iniciováno 

něinvěstičními dotacěmi (na výkon sociální prácě, na výkon OSPOD, na činnost OLH, na 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

13 

 

podporu obnovy lěsních porostů, na řěšění kůrovcové kalamitý, dotacě Úřadú prácě). 

Ministěrstvo financí poúkázalo městú kompěnzační příspěvěk vě výši 1 742 710,16 Kč.  

Na straně  vý dajú  c inil na rú st něcělý ch 18 procěnt, pr í jmý narostlý oproti 

pr ědpokla daný m o něcělý ch 34 procěnt. 

KAPITÁLOVÝ ROZPOČET 2021 V KČ 

 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET SCHVÁLENÝ ROZPOČET PO ZMĚNÁCH 

PŘÍJMY 32 457 950,00 8 000 000,00 32 457 950,00 

VÝDAJE 42 032 533,31 15 013 935,00 42 032 533,31 

 

Kapita lově  pr í jmý i vý dajě dosta lý v prú bě hú rokú nějvě ts í ch změ n oproti schva lěně mú 

rozpoc tú. Kapita lově  pr í jmý z prodějě býtú  c inilý 2 375 372 Kc  a pr í jmý z prodějě 

pozěmkú  c inilý 30 082 578 Kc . 

Na straně  vý dajú  figúrújí  v kapita lový ch vý dají ch týto vý znamně js í  invěsticě:  

- Rěkonstrúkcě věr ějně ho osvě tlění  v c a stcě 868 394,52 Kc  

- Stavěbní  ú pravý kr iz ovatký úlic Na Výhlí dcě a Č ěskobúdě jovicka  v c a stcě 

3 167 149,61 Kc  

- Most ú rýba rný v c a stcě 3 507 770,50 Kc  

- Parkovis tě  za poliklinikoú v c a stcě 2 580 888,16 Kc  

- Stavěbní  ú pravý objěktú c p 45 na chra ně ně  býdlění  v c a stcě 1 620 692,09 

Kc  

- Těchnický m slúz ba m býla poskýtnúta c a st za pú jc ký vě vý s i 6 000 000 Kc  

na za kladě  smloúvý schva lěně  ZM (06/2021) 

- Stavěbní  ú pravý objěktú ha jěnký v c a stcě 4 506 874,72 Kc  

- Novostavba ví cěú c ělově  sportovní  halý Bě lidlo v c a stcě 5 769 124,33 Kc  

- ZS  S kolní  býl poskýtnút pr í spě věk na por í zění  konvěktomatú do s kolní  

kúchýně  v c a stcě 350 000 Kc  a býlý por í zěný pr ědokěnní  z alúziě v cěně  

414 904,15 Kc  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

14 

 

- V ZS  Fantova býla zaha jěna pr í stavba múltimědia lní  úc ěbný pod na zvěm 

Aúla s na kladý v rocě 2021 vě vý s i 626 075,78 Kc  

 

 

Věcný obsah 
Skutečnost 

2020 
Schválený rozp. 2021 

Upravený rozp. 
2021 

Skutečnost 
2021 

 

PŘÍJMY 236 481,87 180 444,50 241 721,44 241 721,44  

Daňové příjmy 140 276,52 137 480,00 160 582,85 160 582,85  

Ostatní příjmy 15 913,57 13 713,50 12 034,41 12 034,41  

Kapitálové příjmy 34 983,11 8 000,00 32 457,95 32 457,95  

Dotace  45 308,66 21 066,00 33 092,70 33 092,70  

Jiné příjmy 0,00 185,00 3 553,52 3 553,52  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

PŘÍJMÝ Daňové příjmýOstatní příjmý Kapitálové
příjmý

Dotace Jiné příjmý

Příjmý

Skútěčnost… Schválěný rozp. 2021 Upravěný rozp. 2021 Skútěčnost…



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

15 

 

Věcný obsah 
Skutečnost 

2020 
Schválený rozp. 2021 

Upravený rozp. 
2021 

Skutečnost 
2021 

 

VÝDAJE 202 114,74 178 584,50 209 939,88 209 939,88  

Běžné výdaje 165 880,37 163 570,57 167 907,35 167 907,35  

Kapitálové výdaje 36 234,38 15 013,94 42 032,53 42 032,53  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

202 114,74

178 584,50

209 939,88 209 939,88

165 880,37 163 570,57
167 907,35 167 907,35

36 234,38
15 013,94

42 032,53 42 032,53

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

Skútěčnost
2020

Schválěný rozp. 2021Upravěný rozp. 2021 Skútěčnost
2021

Výdajě

VÝDAJE Běžné výdajě Kapitálové výdajě



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

16 

 

PODÍL KAPITÁLOVÝCH PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ NA CELKOVÝCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH 
 

 

 Částka v Kč Podíl v % k celkovým výdajům 

Celkem výdaje 209 939 883,75  
Běžné výdaje 167 907 350,44 79,98% 

Kapitálové výdaje 42 032 533,31 20,02% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

79,98%

20,02%

Podíl kapitálových výdajů na cělkových výdajích

Čělkěm výdajě Běžné výdajě Kapitálové výdajě



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

17 

 

 

 Částka v Kč Podíl v % k celkovým příjmům 

Celkem příjmy 241 721 439,60  
Daňové příjmy 160 582 852,94 66,43 

Dotace 33 092 701,12 13,69 

Jiné příjmy 3 553 521,00 1,47 

Kaplitálové příjmy 32 457 950,00 13,43 

Ostatní příjmy 12 034 414,54 4,98 

 

 

 

 

66,43 %

13,69 %

1,47 % 13,43 %

4,98 %

Příjmý

Daňové příjmý Dotace Jiné příjmý Kaplitálové příjmý Ostatní příjmý



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

18 

 

MEZIROČNÍ VÝVOJ ROZPOČTU 1 

Ukazatel 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

POČET OBYVATEL 7 277 7 219 7 149 7 067 7 064 7 108 7 078 7 164 7 282 7 241 

PŘÍJMY (KONSOLID.) 133 785 481,32 168 108 442,32 177 015 655,44 249 204 069,57 177 676 745,65 205 022 436,40 223 988 824,40 223 239 842,43 236 481 868,26 241 721 439,60 

VÝDAJE (KONSOLID.) 127 087 138,23 156 782 318,30 177 718 762,20 275 516 077,32 157 057 716,82 169 965 334,13 241 150 490,19 201 626 154,50 202 114 743,19 209 939 883,75 

SALDO PŘÍJMŮ A 
VÝDAJŮ 

(KONSOLID.) 
6 698 343,09 11 326 124,02 -703 106,76 -26 312 007,75 20 619 028,83 35 057 102,27 -17 161 665,79 21 613 687,93 34 367 125,07 31 781 555,85 

PŘIJATÉ PŮJČENÉ 
PROSTŘEDKY 

0 0 0 5 000 000,00 0 0 0 0 0 0 

HRAZENÉ ÚROKY 1 499 268,84 843 434,38 685 607,31 593 619,02 389 990,64 246 208,93 195 112,17 220 197,34 107 062,18 10 770 

UHRAZENÉ SPLÁTKY 
JISTIN PŮJČENÝCH 

PROSTŘEDKŮ 
7 756 836,66 8 120 963,78 7 595 081,99 5 730 423,49 10 828 956,87 5 873 118,91 4 951 294,13 4 035 411,16 4 131 550,92 1 739 065,63 

DLUHOVÁ SLUŽBA 
CELKEM 

9 256 105,50 8 964 398,16 8 280 689,30 6 324 042,51 11 218 947,51 6 119 327,84 5 146 406,30 4 255 608,50 4 238 613,10 1 749 836 

MAJETEK CELKEM 866 308 250,44 894 918 691,58 905 344 831,67 1 005 282 706,58 1 061 718 136,12 1 132 329 521,93 1 172 668 823,57 1 180 440 004,43 1 220 424 544,78 1 229 260 213 

DLOUHODOBÝ 
HMOTNÝ MAJETEK 

694 230 430,55 721 966 087,85 801 241 439,65 922 134 100,31 974 627 379,57 1 003 779 480,05 1 056 326 588,97 1 062 490 084,39 1 061 422 342,22 1 021 189 927 

POHLEDÁVKY 
BRUTTO 

24 488 363,90 25 722 268,26 24 512 095,23 26 235 200,33 30 493 987,30 45 593 355,96 51 022 325,01 31 072 426,67 41 379 128,59 56 931 370 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY 

BRUTTO 
21 588 363,90 22 822 268,26 21 612 095,23 23 335 200,33 30 465 737,30 45 565 105,96 45 781 076,41 26 420 605,41 35 796 307,86 44 209 917 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

19 

 

KRÁTKODOBÉ 
POHLEDÁVKY NETTO 

16 944 955,95 18 039 002,78 15 799 652,25 17 223 565,63 25 081 660,20 40 239 420,19 43 878 752,02 24 293 978,67 33 241 224,54 41 470 229 

KRÁTKODOBÝ 
FINANČNÍ MAJETEK 

38 610 452,90 37 254 664,00 22 265 218,74 3 672 508,13 2 928 413,58 29 537 974,28 7 060 911,74 25 568 987,67 58 566 608,93 95 122 509 

CIZÍ ZDROJE CELKEM 87 750 547,67 80 228 057,70 81 555 322,11 89 120 653,26 71 959 473,13 74 493 378,51 84 423 552,82 61 786 921,10 68 101 403,53 45 103 592 

DLOUHODOBÉ 
ZÁVAZKY 

71 338 868,88 64 100 385,10 58 474 612,11 53 333 802,62 48 046 943,75 43 027 438,84 39 065 079,71 36 436 470,55 33 192 039,63 1 206 215 

KRÁTKODOBÉ 
ZÁVAZKY 

16 230 527,79 15 910 290,60 22 827 097,00 35 497 006,64 23 586 454,38 31 103 633,67 44 959 936,11 24 915 682,55 34 441 882,90 43 397 183 

NÁKLADY 130 874 848,69 139 131 946,88 151 357 288,83 171 679 621,83 166 433 063,51 217 828 748,50 227 341 314,76 201 209 474,44 253 444 245,01 293 023 486 

VÝNOSY 148 065 980,60 184 802 574,10 177 895 136,93 219 480 366,79 197 515 552,43 265 867 696,20 249 726 574,57 224 564 412,67 288 643 949,04 351 937 498 

VÝSLEDEK 
HOSPODAŘENÍ 

17 191 131,91 45 670 627,22 26 537 848,10 47 800 744,96 31 082 488,92 48 038 947,70 22 385 259,81 23 354 938,23 35 199 704,03 58 914 013 

2 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

20 

 

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ DLE TŘÍD – PŘÍJMY 2021 V TIS. KČ 

 

PŘÍJMOVÁ 
TŘÍDA 

SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

1-daňové 160 582,85 137 480 160 582,85 116,8 100 

2-nedaňové 12 036,29 13 713,5 12 471,96 87,77 100 

3-kapitálové 32 457,95 8 000 32 457,95 405,72 100 

4-přijaté transfery 36 644,35 21 251 36 208,68 173,95 100 

Celkem příjmy 241 721,44 180 444,5 241 721,44     

 

 

DAŇOVÉ PŘÍJMY – VYBRANÉ POLOŽKY 2021 V TIS.KČ 
 

POLOŽKY SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% KE 
SR 

% UR 

Sdílené daně 135 485,82 115 300 135 485,82 117,51 100,00 

Místní poplatky 6 400 ,45 6 047   6 400 ,45 105,85 100,00 

Správní poplatky 5 623,63 4 116   5 623,63 136,63 100,00 

Daň z nemovitosti 11 519,76 10 880 11 519,76 105,88 100,00 

Ostatní daňové příjmy 1 553,19 1 137   1 553,19 136,60 100,00 

 

 

Pr í znivý  vý voj ú dan ový ch pr í jmú  a jěho dopadý na rozpoc ět: Prědikovaně  sdí lěně  daně  býlý 

v rocě 2021 naplně ný na 117,51 %, přičěmž nějvýšší částký býlý inkasováný v břěznú, 

čěrvěnci a prosinci, místní poplatký býlý výbráný na 105,85 % k rozpočtú schválěnémú. 

Nárůst v příjměch býl zaznaměnán ú správních poplatků, kdý rozdíl výbraných poplatků 

oproti rozpočtovaným činil cca 1 507 tis. Kč, což jě nárůst o cca 36,63 %. U daně z němovitostí 

byl nárůst daně o 5,88 % oproti přědpokládanémú příjmú. 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

21 

 

ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ DLE TŘÍD – VÝDAJE 2021 V KČ 
 

TŘÍDA SKUTEČNOST ROZPOČET 
SCHVÁLENÝ 

ROZPOČET PO 
ZMĚNÁCH 

% SR % UR 

5-BĚŽNÉ  167 907 350,44 163 570 565 167 907 350,44 102,65 100,00 

6-KAPITÁLOVÉ 42 032 533,31 15 013 935 42 032 533,31 279,96 100,00 

CELKEM  209 939 883,75 178 584 500 209 939 883,75     

 

 

 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE DLE CÍLOVÝCH OBLASTÍ 

       ú dajě v tis. Kc  

Název akce 
Skutečnost 

2020 

Schválený 
rozp. 
2021 

Upravený 
rozp. 2021 

Skutečnost 
2021 

Plnění 
% 

                                      

Kancelář tajemníka 57 304,0 60 031,5 57 544,8 57 544,8 100 % 

Činnost místní správy 50 730,3 53 528,0 51 515,1 51 515,1 100 % 

Civilní připravenost na krizové 
stavy 

324,6 245,0 125,9 125,9 100 % 

Místní zastupitelské orgány 4 787,1 5 487,5 4 714,7 4 714,7 100 % 

Kultura 0,8 55,0 2,6 2,6 100 % 

Zemědělství a lesní hospodářství 0,0 25,0 0,0 0,0 0 % 

Požární ochrana 374,4 335,0 445,0 445,0 100 % 

Finanční operace a ost. činnosti 318,3 356,0 237,4 237,4 100 % 

Sociální věci a politika 
zaměstnanosti 

323,5 0,0 504,2 504,2 100 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

445,0 0,0 0,0 0,0 0 % 

Kulturní informační centrum 8 839,9 11 140,5 8 558,4 8 558,4 100 % 

KINO 993,7 1 814,5 821,1 821,1 100 % 

KIC 7 242,4 8 528,0 7 280,3 7 280,3 100 % 

Galerie Krampus 307,8 318,0 166,2 166,2 100 % 

Průmysl, stavebnictví,obchod a 
služby 

296,1 480,0 290,8 290,8 100 % 

Odbor správy majetku a 
ekonomiky 

87 013,3 78 802,5 88 263,4 88 263,4 100 % 

Zemědělství a lesní hospodářství 76,1 156,0 77,3 77,3 100 % 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

22 

 

Doprava 22 226,8 11 649,0 8 794,1 8 794,1 100 % 

Vodní hospodářství 1 632,9 3 145,0 2 019,0 2 019,0 100 % 

Předškolní zařízení 5 223,9 4 853,4 4 491,1 4 491,1 100 % 

Základní školy 12 609,4 12 403,7 13 927,7 13 927,7 100 % 

Kultura 51,6 560,0 221,7 221,7 100 % 

Tělovýchova a zájmová činnost 3 625,1 3 601,0 3 460,8 3 460,8 100 % 

Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

4 559,7 6 912,0 5 154,0 5 154,0 100 % 

Ochrana životního prostředí 21 464,2 21 611,4 22 189,9 22 189,9 100 % 

Sociální péče a pomoc 1 025,2 1 221,0 1 037,3 1 037,3 100 % 

Činnost místní správy 916,9 1 135,0 349,2 349,2 100 % 

Finanční operace a ostatní činnost 13 601,5 11 555,0 26 541,2 26 541,2 100 % 

Odbor vnitřních věcí 463,0 240,0 442,3 442,3 100 % 

Kronika města 20,1 40,0 8,3 8,3 100 % 

Občanská komise 138,5 200,0 122,3 122,3 100 % 

Volby do Parlamentu ČR 0,0 0,0 311,7 311,7 100 % 

Volby do Senátu a do ZK 304,3 0,0 0,0 0,0 0 % 

Odbor sociálních věcí a péče 2,3 67,0 22,4 22,4 100 % 

Sociální pomoc a péče 2,3 67,0 22,4 22,4 100 % 

Sociální fond 2 642,0 3 005,0 2 834,8 2 834,8 100 % 

sociální fond 2 642,0 3 005,0 2 834,8 2 834,8 100 % 

Odbor ŽP, ÚP a PP 565,5 680,0 175,8 175,8 100 % 

Zemědělství a lesní hospodářství 7,3 70,0 0,0 0,0 0 % 

Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj 

558,3 600,0 175,8 175,8 100 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

0,0 10,0 0,0 0,0 0 % 

Odbor Stavební úřad 2,8 20,0 0,0 0,0 0 % 

Průmysl, stavebnictví, obchod a 
služby 

2,8 20,0 0,0 0,0 0 % 

Odbor dopravy a SH 36,5 128,0 9,5 9,5 100 % 

Doprava 36,5 128,0 9,5 9,5 100 % 

Městská policie 5 838,4 5 848,0 6 148,2 6 148,2 100 % 

Bezpečnost a veřejný pořádek 5 699,5 5 773,0 6 144,1 6 144,1 100 % 

Zemědělství a lesní hospodářství 138,9 75,0 4,1 4,1 100 % 

Městská knihovna 3 140,8 3 490,1 3 846,7 3 846,7 100 % 

Kultura 3 140,8 3 490,1 3 846,7 3 846,7 100 % 

Odbor školství a mládeže 31,9 118,0 61,1 61,1 100 % 

Sociální pomoc a péče 31,9 118,0 61,1 61,1 100 % 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

23 

 

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 165 880,4 163 570,6 167 907,4 167 907,4 100 % 

Kancelář tajemníka 57 304,0 60 031,5 57 544,8 57 544,8 100 % 

Kulturní informační centrum 8 839,9 11 140,5 8 558,4 8 558,4 100 % 

Odbor správy majetku a ekonomiky 87 013,3 78 802,5 88 263,4 88 263,4 100 % 

Odbor vnitřních věcí 463,0 240,0 442,3 442,3 100 % 

Odbor sociálních věcí a péče 2,3 67,0 22,4 22,4 100 % 

Sociální fond 2 642,0 3 005,0 2 834,8 2 834,8 100 % 

Odbor ŽP, ÚP a PP 565,5 680,0 175,8 175,8 100 % 

Odbor Stavební úřad 2,8 20,0 0,0 0,0 0 % 

Odbor dopravy a SH 36,5 128,0 9,5 9,5 100 % 

Městská policie 5 838,4 5 848,0 6 148,2 6 148,2 100 % 

Městská knihovna 3 140,8 3 490,1 3 846,7 3 846,7 100 % 

Odbor školství a mládeže 31,9 118,0 61,1 61,1 100 % 

 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 2021 

 

Věcný obsah 
Schválený rozp. 

2021 v Kč 
Upravený rozp. 2021 

v Kč 
Skutečnost 

202 v  Kč 

PŘÍJMY 180 444 500 241 721 440 241 721 440 

Daňové příjmý 137 480 000 160 582 853 160 582 853 

Ostatní příjmý 13 713 500 12 036 290 12 036 290 

Kapitálové příjmý 8 000 000 32 457 950 32 457 950 

Dotacě a jiné příjmý 21 251 000 36 644 347 36 344 347 

VÝDAJE 178 584 500 209 939 884 209 939 884 

Běžné výdajě 163 570 565 167 907 350 167 907 350 

Kapitálové výdajě 15 013 935 42 032 533 42 032 533 

Saldo Příjmy - Výdaje 1 860 000 31 781 556 31 781 556 

Kapitálové výdaje 15 013 935 42 032 533 42 032 533 

Odbor správý majětkú a 
ekonomiky 

14 763 935 41 992 402 41 992 402 

Kancělář tajěmníka 50 000 40 131 40 131 

Bězpěčnost a věřějný pořáděk 200 000 0 0 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

24 

 

 

BE Z NE  VÝ DAJE ČELKEM ZA ODBORÝ 

Schválený 
rozp. 2020 

Upravený 
rozp. 2020 

Skutečnost 
2020 

Plnění 
% 

BĚŽNÉ VÝDAJE ČELKEM 172 614,3 165 880,4 165 880,4 100 

Kancělář tajěmníka 58 563,8 57 304,0 57 304,0 100 

Kúltúrní informační cěntrúm 11 613,4 8 839,9 8 839,9 100 

Odbor správý majětkú a ěkonomiký 89 259,0 87 013,3 87 013,3 100 

Odbor vnitřních věcí 240,0 463,0 463,0 100 

Odbor sociálních věcí a péčě 67,0 2,3 2,3 100 

Sociální fond 3 005,0 2 642,0 2 642,0 100 

Odbor ŽP, ÚP a PP 680,0 565,5 565,5 100 

Odbor Stavěbní úřad 20,0 2,8 2,8 100 

Odbor dopravy a SH 128,0 36,5 36,5 100 

Městská policiě 5 358,6 5 838,4 5 838,4 100 

Městská knihovna 3 561,5 3 140,8 3 140,8 100 

Odbor školství a mláděžě 118,0 31,9 31,9 100 

 

KAPÍTA LOVE  VÝ DAJE ČELKEM ZA ODBORÝ 

 

Název akce 
Upravený 
rozp. 2021 

Skutečnost 
2021 

Převod 
do 2022 

Úspora 
Plnění 

% 

                                        

Odbor správy majetku a ekonomiky 41 992,4 41 992,4 0,0 0,0 100 % 

Doprava 10 537,6 10 537,6 0,0 0,0 100 % 

Vodní hospodářství 6 061,8 6 061,8 0,0 0,0 100 % 

Bydlení, komunální služby a územní 
rozvoj 

14 308,5 14 308,5 0,0 0,0 100 % 

Tělovýchova a zájmová činnost 8 497,1 8 497,1 0,0 0,0 100 % 

Základní školy 2 193,9 2 193,9 0,0 0,0 100 % 

Kultura 133,9 133,9 0,0 0,0 100 % 

Ochrana životního prostředí 259,7 259,7 0,0 0,0 100 % 

Kancelář tajemníka 40,1 40,1 0,0 0,0 100 % 

Požární ochrana 40,1 40,1 0,0 0,0 100 % 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

25 

 

SKUTEČNÉ PŘÍJMY A VÝDAJE 2019 - 2021 

 

Období Příjmy 2019 Výdaje 2019 Příjmy 2020 Výdaje 2020 Příjmy 2021 Výdaje 2021 

ČELKEM 223 239 842,93 201 626 154,50 236 481 868,26 202 114 743,19 241 721 439,60 209 939 883,75 

 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

26 

 

FINANCOVÁNÍ 2021 

 

Název položky Skutečnost Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

% 
RU 

Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na BÚ -30 470 525,87 - 1 860 000 -30 470 525,87 

 
 

100 

Uhrazené splátky 
dlouhodobých 
přijatých půjček -1 739 065,43 - 1860 000 -1 739 065,43 

 
 

100 
Operace z peněžních 
účtů organizace 428 035,65 0 428 035,65 

 

Financování celkem -31 781 555,85 1 593 463,00 -31 781 555,85 100 

 

MONITORING 2021 
 

Informativní ukazatele 

Počet obyvatel 7 241 

Příjem celkem (po konsolidaci) 241 721,44 tis. Kč 

Úroky 10,77 tis. Kč 

Uhrazené splátky dl. a půjč. prostř. VZ 1 739,07 tis. Kč 

Dluhová služba celkem  1 749,84 tis. Kč 

Ukazatel dluhové služby (v %) 0,72% 

Průměr příjmů za poslední 4 roky 231 357,99 tis. Kč 

Zadluženost 0,00 tis. Kč 

Aktiva celkem 1 672 555,43 tis. Kč 

Cizí zdroje 45 103,59 tis. Kč 

Oběžná aktiva 137 032,06 tis. Kč 

Krátkodobé závazky 43 397,18 tis. Kč 

Stav na bankovních účtech 94 891,17 tis. Kč 

Stav na bankovních účtech zřízených PO 22 180,25 tis. Kč 

Zadluženost zřízených PO 2 500,00 tis. Kč 

 
Monitorující ukazatele 

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 0,00% 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 2,70% 

Celková likvidita 3,16 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

27 

 

STAV ÚVĚRŮ A PŮJČEK 

 

ÚVĚR STAV K 31. 12. 2020 SPLATNOST ÚVĚRU STAV K 31. 12. 2021 

kontokorent 0 0 0 

BSŠ 1 059 465,63 30. 4. 2021 0 

Pobřežní 679 600,00 28. 8. 2021 0 

CELKEM 1 739 065,63  0 

 

Z vý s ě úvěděně  tabúlký jě patrně , z ě mě sto splatilo svě  za vazký plýnoúcí  z poskýtnútý ch 

ú vě rú . 

Rozpočtová odpovědnost 

Číslo 
řádku 

Ukazatel Hodnota v tis. Kč 

1 Příjěm v rocě 2021 241 721 

2 Příjěm v rocě 2020 236 482 

3 Příjěm v rocě 2019 223 240 

4 Příjěm v rocě 2018 223 989 

5 Průměr příjmů za poslědní 4 roký 231 358 

6 účět 281 - Krátkodobé úvěrý 0,00 

7 účět 282 - Eskontované krátkodobé dlúhopisý (směnký) 0,00 

8 účět 283 - Krátkodobé závazký z výdaných dlúhopisů 0,00 

9 účět 289 - Jiné krátkodobé půjčký 0,00 

10 účět 322 - Směnký k úhradě 0,00 

11 účět 326 - Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 

12 účět 362 - Krátkodobé závazký z rúčění 0,00 

13 účět 451 - Dloúhodobé úvěrý 0,00 

14 účět 452 - Přijaté návratné finanční výpomoci dloúhodobé 0,00 

15 účět 453 - Dloúhodobé závazký z výdaných dlúhopisů 0,00 

16 účět 456 - Dloúhodobé závazký z rúčění 0,00 

17 účět 457 - Dloúhodobé směnký k úhradě 0,00 

18 Dluh celkem 0,00 

19 Podíl dlúhú k průměrú příjmů 0,00 % 

20 
5 % z rozdílú mězi výší dlúhú a 60 % průměrú příjmů za poslědní 
4 roky 

- 

 

 
 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

28 

 

 

FINANČNÍ UKAZATELE  
Příjmy 241 721,44 

Výdaje 209 939,88 

Saldo 31 781,56 

 
Majetek 

Majetek celkem 1 229 260,21 

Dlouhodobý hmotný majetek 1 021 189,93 

Pohledávky brutto 56 931,37 

Krátkodobé pohledávky brutto 44 209,92 

Krátkodobé pohledávky netto 41 470,23 

Krátkodobý finanční majetek 95 122,51 

 
Pohledávky 

Cizí zdroje celkem 45 103,59 

Dlouhodobé závazky 1 206,22 

Krátkodobé závazky 43 397,18 

 
Hospodaření 

Náklady 293 023,49 

Výnosy 351 937,50 

Výsledek hospodaření 58 914,01 

 
Dluhová služba 

Přijaté půjčené prostředky 0,00 

Hrazené úroky 10,77 

Uhrazené splátky jistin půjčených prostředků 1 739,07 

Dluhová služba celkem 1 749,84 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

29 

 

Těxtova  c a st 

 

LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

V ra mci skúpiný zěmě dě lství , lěsní  hospoda r ství  a rýba r ství  jsoú vě vý dajově  c a sti 

financ ní  prostr ědký na c innost odborný ch lěsní ch hospoda r ú , dals í  c innosti v oblasti 

hospodar ění  v lěsí ch a vý konú odborně  spra vý lěsa. V pr í jmově  c a sti rozpoc tú jsoú 

úvěděný dotacě na vý kon tě chto c inností . Da lě zdě najěděmě na kladý na pobýt 

zatoúlaný ch psú  a koc ěk odchýcěný ch na ú zěmí  mě sta v ú túlkú v Č ěskě m Krúmlově , 

na kladý na děratizaci na ú zěmí  mě sta, na kladý na kaz doroc ní  vý stavú trofějí .  

V pr í jmově  c a sti tě to kapitolý jě dotacě  Ministěrstva  zěmě dě lství   na hospodar ění  

v lěsí ch, pod ú c ělový m znakěm 29014 vě vý s i  857 310 Kc , dotacě na por í zění  lěsní ho 

traktorú vě vý s i 554 152 Kc , dotacě na zr izova ní  oplocěněk vě vý s i 104 120 Kc .  

 

PRŮMYSL, STAVEBNICTVÍ, OBCHOD A SLUŽBY 
 

Skúpina vě vý dajově  c a sti zobrazújě výdaně  prostr ědký na informac ní  cěntrúm, vý dajě 

spojěně  s výda va ní m rěgiona lní ho tiskú - Kaplický m zpravodajěm, statickě  posúdký pro 

z ivotní  prostr ědí  (stromý) a stavěbní  ú r ad. V pr í jmově  c a sti rozpoc tú sě objěvújí  poloz ký 

za rěklamní  c innost.  

 

DOPRAVA 
 

Skúpina vě vý dajově  c a sti zobrazújě výdaně  prostr ědký na ú drz bú, opravý a ú klid 

komúnikací , chodní kú , zpěvně ný ch ploch, prostr ědký výnaloz ěně  na zajis tě ní  

bězpěc nosti silnic ní ho provozú a ostatní  za lěz itosti spojěně  sě silnic ní  dopravoú.  

 Z tě to c a sti rozpoc tú býlý rěalizova ný napr . týto akcě: kr iz ovatka Na Výhlí dcě - 

Č ěskobúdě jovicka , most ú rýba rný, parkovis tě  ú polikliniký, býlý por í zěný parkovací  

aútomatý, nově  aútobúsově  zasta vký v Blanskú a Hradis ti aj.  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

30 

 

V pr í jmově  c a sti rozpoc tú tě to kapitolý jsoú pr í jmý za zkoús ký r idic ú , spra vní  poplatký 

- ěviděncě voziděl, apod., da lě sě zdě objěvújí  pokútý a na kladý r í zění  v dopravě .  

 

 

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ 
 

Č innosti soúvisějí cí  sě za sobova ní m pitnoú vodoú, voda rěnskoú infrastrúktúroú a 

věr ějný mi vodovodý, c is tě ní  kas ný, odva dě ní  a c is tě ní  odpadní ch vod jsoú výc í slěný  

v tě to c a sti rozpoc tú. Čělkově  na kladý na vodní  hospoda r ství  jsoú vě vý s i 2 019 035,24 

Kc  v bě z ný ch vý dají ch a 6 061 787,56 Kc  v kapita lový ch vý dají ch. V kapita lový ch 

vý dají ch zdě najděmě poloz kú 5 196 957,06 Kc  za kanalizaci Polní  – S úmavska  348 238 

Kc  za kanalizacě vě vnitroblokú v Pohorskě  úlici, býla por í zěna PD vodomě rně  s achtý 

v Rozpoútí   a PD pro obnovú Č OV,  býlý zaha jěný pra cě na Horní m a Dolní m Jěrmalskě m 

rýbní kú a na Lěsní m rýbní kú. 

 

 

PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ A ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Skúpina 3 – Slúz bý pro obývatělstvo zahrnújě mj. i pr ěds kolní  a za kladní  vzdě la va ní . 

V tě to c a sti rozpoc tú najděmě financ ní  prostr ědký poskýtnútě  pr í spě vkový m 

organizací m mě sta (za kladní  s kolý a matěr skě  s kolý) na zajis tě ní  jějich c innosti a na 

drobně  provozní  opravý vě s kola ch. Hlavní  poloz koú tě to skúpiný jsoú pr í spě vký na 

provoz pr ěds kolní ch a s kolní ch zar í zění  – pr í spě vkový ch organizací  zr í zěný ch mě stěm.  

Mě sto zr izújě: Mateřskou školu Kaplice, Nové domovy 221 s kapacitoú 5 tr í d, 

Mateřskou školu Kaplice, Nové domky, 643 s kapacitoú 4 tr í d a Mateřskou školu 

Kaplice, 1. máje 771 s kapacitoú 3 tr í d. 

Pr í spě věk na provoz jě vz dý soúc a stí  schvalovaně ho rozpoc tú na nadcha zějí cí  období  a 

výcha zí  z rozpoc tú  a pla nú  jědnotlivý ch pr í spě vkový ch organizací . 

Čělkova  c a stka výnaloz ěna  na pr ěds kolní  vzdě la va ní  v rocě 2021 c inila  491 080,68 Kc . 

Mě sto zr izújě:  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

31 

 

Základní školu Kaplice, Školní 226, ÍČ  00583669, jějí mz  r ěditělěm jě Mgr. Pavěl Pětr.  

S kola jě úmí stě na mimo hlavní  komúnikacě, tvor í  ji jěděn úc ěbnový  pavilon z rokú 1973, 

dva úc ěbnově  paviloný z rokú 1985, sportovní  hala z rokú 1995 a stravovací  pavilon 

z rokú 1985. Vs ěchný búdový jsoú navza jěm propojěný spojovací mi chodbami. Čhodboú 

jě spojěn takě  stravovací  pavilon s kúchýní  a jí dělnoú. S kola ma  kapacitú 500 z a kú , 100 

z a kú  s kolní  drúz ina a kúchýně  ma  kapacitú 750 stra vní kú . 

Základní školu Kaplice, Fantova 446, ÍČ  00583634, jějí mz  r ěditělěm jě Mgr. Jana 

Drda kova , ktěra  fúnkci r ěditělě výkona va  v zastoúpění . R ěditěl s kolý Mgr. Lúks  jě 

úvolně ný m mí stostarostoú mě sta. S kola sě skla da  cělkěm zě 6 objěktú : zě dvoú 

dvoúpatrový ch úc ěbnový ch pavilonú  jako hlavní ch búdov, da lě z pr í zěmní ch objěktú  - 

stravovný a s kolní  drúz iný, pavilonú  polýtěchnický ch úc ěběn, pavilonú  tě locvic ný s 

pr í slús ěnství m a spojovací ch choděb, ktěrě  propojújí  vs ěchný paviloný. Kapacita s kolý 

jě 800 z a kú , kapacita s kolní  drúz iný 150 z a kú  a kapacita s kolní  kúchýně  jě 550 stra vní kú . 

Do za kladní ch s kol zr izovaný ch mě stěm v lětos ní m rocě dopútovalo cělkěm 

13 927 682,20 Kc  v bě z ný ch vý dají ch, z toho provozní  pr í spě věk c inil pro ZS  S kolní  4 

395 000 Kc  a pro ZS  Fantova 4 970 000 Kc .  

ZS  S kolní  býla poskýtnúta c a stka 2 500 000 Kc  jako na vratna  financ ní  vý pomoc na 

ú hradú na kladú  na rěalizovaný  projěkt v ra mci dotac ní ho r í zění  ÍROP (poc í tac ova  a 

jazýkova  úc ěbna) 

V ZS  Fantova zaha jěný pra cě na vý stavbě  múltifúnkc ní  úc ěbný s na zvěm Aúla. ZS  S kolní  

si s pomocí  invěstic ní ho pr í spě vkú por í dila konvěktomat do s kolní  kúchýně  a býlý 

namontova ný pr ědokěnní  z alúziě do jědnoho z pavilonú . 

 

KULTURA 
 

Z tě to c a sti rozpoc tú jsoú financova ný vý dajě na c innost mě stskě  knihovný, kúltúrní ho a 

informac ní ho cěntra, kina, galěriě Krampús, vý dajě na kronikú mě sta a obc anskoú 

komisi.  

Na kladý Mě stskě  knihovný v Kaplici dosa hlý c a stký 3 846 728,97 Kc . Jsoú to na kladý na 

pěrsona lní  zajis tě ní  knihovný, obnovú knihovnickě ho fondú, drobně  ú pravý a matěria l 

potr ěbný  k chodú mě stskě  knihovný. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

32 

 

V kapita lový ch vý dají ch jě c a stka 79 417,14 Kc , za ní z  býlo doplně no výbavění  knihovný. 

Na kladý na kronikú mě sta c inilý 8 272 Kc , na kladý na obc anskoú komisi c inilý 

122 335,03 Kc .  

KÍNO výc ěrpalo  821 129,92 Kc , v nichz  najděmě mj. na kladý na pú jc ovně  filmú , pos tovní  

slúz bý, na kladý na ělěktrickoú ěněrgii a na výta pě ní  kina. Na kladý na mzdově  prostr ědký 

pracovní kú  kina zdě oddě lěně  slědova ný nějsoú, jsoú obsaz ěný vě mzdový ch na kladěch 

kúltúrní ho a informac ní  cěntra. 

Kúltúrní  a informac ní  cěntrúm hospodar ilo s c a stkoú 7 280 279,83 Kc  na straně  vý dajú . 

V tě to súmě  jsoú na kladý na pěrsona lní  zajis tě ní  kúltúrní ho a informac ní ho cěntra, tj. 

pracovní ký kina, Galěriě Krampús, Ínfomac ní ho cěntra, na kladý na bě z noú provozní  

c innost kúltúrní ho domú, galěriě a infocěntra. V kapita lový ch vý dají ch jě c a stka za  

doplně ní  svě tělně  a zvúkově  těchniký v c a stcě 54 450 Kc .  

V pr í jmově  c a sti rozpoc tú jsoú pr í jmý z prona jmú kúltúrní ho domú, trz bý kina a 

kúltúrní ho domú, pr í jmý z Galěriě Krampús. Vý s ě pr í jmú  z prona jmú kúltúrní ho domú 

býla v tomto rocě za sadní m zpú soběm ovlivně na vý s ě zmin ovaný mi opatr ění mi v ra mci 

panděmiě ČOVÍD – 19. Pr í jmý za slúz bý KD c inilý 527 tisí c Kc  a  pr í jmý Galěriě Krampús 

157 tisí c Kc . 

TĚLOVÝCHOVA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Věs kěra  sportovní  zar í zění  v majětkú mě sta, sportovis tě , koúpalis tě , dě tska  hr is tě , 

pr í spě vký sportovní m a za jmový m ú tvarú m a financě úrc ěně  na jějich provoz, ú drz bú a 

c innost sě objěvújí  v tě to c a sti rozpoc tú. Býla dokonc ěna projěktova  pr í prava 

novostavbý ví cěú c ělově  halý na Bě lidlě a zaha jěna stavba. Mě sto búdě v na slědújí cí ch 

lětěch c ěrpat dotaci vě vý s i 30 milionú  korún. Čělkově  na kladý na novostavbú halý jsoú 

dlě smloúvý o dí lo 66 027 055,12 Kc  vc ětně  DPH.  

Projěktova  pr í prava koúpalis tě  pr is la na 1 813 790 Kc , na dě tska  hr is tě  býlý instalova ný 

nově  hěrní  prvký v cělkově  hodnotě  914 142,26 Kc .  

Na ostatní  za jmovoú c innost organizací  pú sobí cí ch vě mě stě  býlo výnaloz ěno 273 000 

Kc , na za jmovoú c innost sdrúz ění  dobrovolný ch hasic ú  býlo výnaloz ěno 150 000 Kc . 

Dú m dě tí  a mla děz ě, poboc ka Kaplicě dostal pr í spě věk na pravidělnoú za jmovoú c innost 

vě vý s i 173 119 Kc . Pr í spě věk sportovní m oddí lú m na c innost dě tský ch a mla děz nický ch 

oddí lú  býl vě vý s i 720 000 Kc . Tě lový chovna  jědnota Spartak Kaplicě, z. s. dostala 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

33 

 

pr í spě věk na ú drz bú sportovní ho arěa lú na Spartakú a na provozní  vý dajě vě vý s i 

175 000 Kc . 

 

 

 

Přehled vyplacených dotací z rozpočtu města Kaplice 

Číslo smlouvy Žadatel Účel 
Poskytnutá 
dotace v  Kč 

1/ML/2021 TJ SPARTAK Kaplicě, z.s. Sportovní  c innost mla děz ě 510 000 

2/ML/2021 TJ SOKOL Kaplicě Sportovní  c innost mla děz ě  75 000 

3/ML/2021 SK Kaplicě z.s. Sportovní  c innost mla děz ě 100 000 

8/ZČ ML/2021 DDM Za jmova  c innost mla děz ě 200 000 

1/PRO/2021 TJ SPARTAK Kaplicě,z.s. Provoz sportovis ť 175 000 

13/ZČ ML/2021 Rodinně  cěntrúm Búdí c ěk, z.s. Za jmova  c innost mla děz ě 135 000 

30/SOČ/2021 ÍČOS Č ěský  Krúmlov, o.p.s. Podpora rodin a dě tí  v ohroz ění  60 000 

31/SOČ/2021 ÍČOS Č ěský  Krúmlov, o.p.s. Bězplatna  pra vní  poradna 55 000 

26/SOČ/2021 Domov pro sěniorý Kaplicě 
Podpora kliěntú  – volnoc asově  
aktivitý, výbavění  50 000 

 

Origina lý vý s ě úvěděný ch smlúv jsoú úloz ěný na odború spra vý majětkú a ěkonomiký. 

V ělěktronickě  podobě  jsoú úvěr ějně ný v rěgistrú smlúv v soúladú sě za koněm c . 

340/2015 Sb., o rěgistrú smlúv a na ú r ědní  děscě www.městokaplicě.cz v soúladú sě 

za koněm c . 250/2000 Sb., o rozpoc tový ch pravidlěch ú zěmní ch rozpoc tú . Smloúvý býlý 

schva lěný ZM dně 21. 6. 2021. 

 

Žadatel Poskytnutá dotace v Kč 

Taěkwon-do s kola Vělěs í n 35 000,00 
Mladí  mýslivci z Jihú, z.s. 20 000,00 
Č ěský  kýnologický  svaz ZKO Kaplicě Na str ělnici  15 000,00 
Č ěský  svaz chovatělú  25 000,00 
  
MO Č RS Kaplicě 5 000,00 
Poútní ci Kaplicě, z.s. 28 000,00 

http://www.mestokaplice.cz/


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

34 

 

Júna k - c ěský  skaút, sr ědisko Jantar Kaplicě 30 000,00 
Č ampúlova  Jitka Svaz bojovní kú  3 000,00 
Č ěský  kýnologický  svaz ZKO Kaplicě U Hr is tě   15 000,00 
Č ěský  svaz vc ělar ú , z.s. ZO Kaplicě 10 000,00 
HÝALÍT, z.s. 4 000,00 
Spolěk aktivní ch sěniorú  15 000,00 
Pě věcký  spolěk Kaplicě 25 000,00 
Mgr. Stanislav Trs 15 000,00 
Húběnov 2011 5 000,00 
Farní  sbor cí rkvě ěvangělickě  5 000,00 
Čěntrúm pro pomoc dě těm a mla děz i o.p.s. 40 000,00 
Č ěska  maltě zska  pomoc 30 000,00 
Linka bězpěc í , z.s. 10 000,00 
Hospic sv.Jana N.Něúmanna, o.p.s. 25 000,00 
MAS Pomals í  o.p.s. 20 000,00 
Krizově  cěntrúm pro dě ti a rodinú 40 000,00 
FOKUS 45 000,00 
Čharita Kaplicě 25 000,00 
Čharita Kaplicě 25 000,00 
Oblastní  spolěk Č Č K 30 000,00 
Aútis cěntrúm 13 000,00 
SDH Por ěs í n 35 000,00 
SDH Blansko 25 000,00 
SDH Rozpoútí  30 000,00 
SDH Húběnov 30 000,00 
SDH Z ďa r 30 000,00 

 

Smloúvý pod 50 tisí c Kc  býlý schva lěný RM dně 12. 4. 2020. Origina lý smlúv jsoú úloz ěný 

na odború spra vý majětkú a ěkonomiký.  

 

BYDLENÍ A KOMUNÁLNÍ SLUŽBY A ÚZEMNÍ ROZVOJ 
 

Skúpina zahrnújě vý dajě na podporú individúa lní  vý stavbý, býtově ho hospoda r ství , 

něbýtově ho hospoda r ství , na věr ějně  osvě tlění , spra vú hr bitovú , ú zěmní  pla nova ní  a 

rozvoj. 

Aktúalizacě a změ ný ú zěmní ho pla nú, v lětos ní m rocě pr is lý na 79 109,80 Kc .   



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

35 

 

Ínvěstic ní  vý dajě na rěkonstrúkcě býtově ho fondú jsoú zobrazěný vě vý dajově  c a sti 

rozpoc tú tě to skúpiný. V lětos ní m rocě býla zaha jěna stavba  objěktú chra ně ně ho 

býdlění , ktěrě  vznikně v prostorěch bý valě ho katastrú němovitostí  na na mě stí , cěna dlě 

smloúvý o dí lo jě 28 457 557,99 Kc  běz DPH.  

Na změ ný výta pě ní  v obýtný ch doměch vě vlastnictví  mě sta býla výnaloz ěna c a stka 

1 018 830,52 Kc . 

Na rěkonstrúkcě věr ějně ho osvě tlění  býlo výnaloz ěno 868 394,52 Kc . 

Těchnickě  slúz bý Kaplicě obdrz ělý první  spla tkú za pú jc ký vě vý s i 6 milionú  Kc . 

Provozní  na kladý na opravý a ú drz bú býtově ho a něbýtově ho fondú mě sta jsoú 

financova ný v ra mci rozpoc tú hospoda r skě  c innosti mě sta.  Plně ní  pla nú hospoda r skě  

c innosti jě pr í lohoú tohoto ú c tú. 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Vý dajě spojěně  sě svozěm a nakla da ní m s komúna lní m odpaděm, provozěm sbě rně ho 

dvora, na kúpěm kontějněrú  a odpadkový ch kos ú , ú kliděm věr ějný ch prostranství  mě sta, 

ú drz boú zělěný ch ploch parc í kú  a parkú , vý sadboú a ú drz boú zělěně , kěr ú  a stromú . 

Ka cění  a ú drz ba dr ěvin, ú drz ba mě stskě  zělěně , vý sadba, os ětr ění  dr ěvin v havarijní m 

stavú a vý zdoba mě sta (va noc ní , vělikonoc ní ), nakla da ní  s odpadý v tomto rocě pr is lý na 

22 189 879,94 Kc . 

V kapita lový ch vý dají ch zdě figúrújě c a stka 259 666 Kc  za projěktovoú dokúměntaci 

komposta rný. 

 

SOCIÁLNÍ POMOC A PÉČE 

 

Hlavní mi poloz kami tě to skúpiný jsoú vý dajě na socia lní  slúz bý (socia lní  poraděnství , 

pomoc rodině  a manz ělství , azýlový  být) a poskýtova ní  slúz ěb obc anú m prostr ědnictví m 

Čharitý, prostr ědký na prěvěnci kriminalitý vě mě stě . Spadají  sěm na kladý Odború 

socia lní ch vě cí  a pě c ě a Odború s kolství  a mla děz ě. Soúc a stí  tě to skúpiný jsoú i dotacě 

z rozpoc tú mě sta Kaplicě na rok 2021 poskýtnútě  v oblasti socia lní ch slúz ěb. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

36 

 

Věr ějnopra vní  smloúvý o poskýtnútí  dotacě z rozpoc tú mě sta: 

Z adatěl Poskýtnúta  dotacě v Kc  

Čěntrúm pro pomoc dě těm a mla děz i o.p.s. 40 000,00 

Č ěska  maltě zska  pomoc 30 000,00 

Linka bězpěc í , z.s. 10 000,00 

Hospic sv.Jana N.Něúmanna, o.p.s. 25 000,00 

MAS Pomals í  o.p.s. 20 000,00 

ÍČOS Č ěský  Krúmlov, o.p.s. 115 000,00 

FOKUS 45 000,00 

Čharita Kaplicě 50 000,00 

Oblastní  spolěk Č Č K 30 000,00 

Domov pro sěniorý Kaplicě 50 000,00 

Aútis cěntrúm 13 000,00 

Spolěc nost pro ranoú pě c i 7 000,00 

Mimo vý s ě úvěděně  financ ní  prostr ědký býlý z rozpoc tú mě sta spolúfinancova ný i týto 

slúz bý: 

Pěc ovatělska  a odlěhc ovací  slúz ba poskýtovana  spolěc ností  Lědax, o.p.s. v cělkově  vý s i 

337 446 Kc  

Pěc ovatělska  slúz ba poskýtovana  spolěc ností  Čharita Kaplicě v cělkově  vý s i 106 084,20 

Kc  

Osobní  asistěncě poskýtovana  spolěc ností  ÍČOS Č ěský  Krúmlov v cělkově  vý s i 89 930 Kc  

  

 

CIVILNÍ PŘIPRAVENOST 

 

Zahrnújě zabězpěc ění  r í dí cí ch c inností  zamě r ěný ch na analý zú a výhodnocění  

bězpěc nostní ch rizik, pla nova ní , organizova ní , rěalizaci a kontrolú c inností  prova dě ný ch 

v soúvislosti s r ěs ění m krizový ch sitúací , vc ětně  zabězpěc ění  pr ipravěnosti k obraně  

sta tú něbo s ochranoú kritickě  infrastrúktúrý. 

Da lě v tě to c a sti rozpoc tú mohoú bý t c innosti soúvisějí cí  s vý daji na pracovis tě  krizově ho 

r í zění , jěho zr izova ní  a těchnickě  výbavova ní , zajis tě ní  komúnikac ní ch prostr ědkú , 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

37 

 

vý dajě na informac ní  podporú krizově ho r í zění , pr í prava orga nú  krizově ho r í zění , 

za kladní  vzdě la ní , zí ska va ní  a zvýs ova ní  kvalifikacě a odborně  zpú sobilosti, ostatní  

vý dajě na zvla dnútí  krizový ch sitúací . 

Obsahěm jědnotlivý ch poloz ěk jsoú prostr ědký na zajis tě ní  pr ipravěnosti na krizově  

stavý, napr . matěria lní  výbavění  a drobně  zar í zění . 

 

 

 

BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK 

 

V tě to c a sti rozpoc tú nalězněmě věs kěrě  vý dajě spojěně  s c inností  Mě stskě  policiě 

Kaplicě.  

Městská policie Kaplice je výkonným orgánem místní samosprávy, zřizuje a  ruší ji 

zastupitelstvo  města, je přímo podřízena starostovi města. Počet strážníků se ustálil na 8, 

z nichž Bc. Martin Griga pověřen řízením a Vojtěch Smolík je jeho zástupcem. 

Městská policie zajis ťújě obslúhú, výhodnocova ní  a pr ěda va ní  za znamú  z MKDS, 

zabězpěc újě v ranní ch hodina ch pr ěchodý pro chodcě ú za kladní ch s kol; snaz í  sě 

ěliminovat dals í  s kodlivě  jěvý mla děz ě (koúr ění , alkohol, za s kola ctví , s ikanú apod.); 

prova dí  pr ědna s ký na s kola ch, s kolka ch a pro sěniorý; prova dí  odchýt zatoúlaný ch psú , 

jějich úmí stě ní  do  kotcú  a nělzě-li zjistit majitělě, pr ěda va  jě do ú túlkú pro zatoúlana  

zví r ata; zajis ťújě prú bě h kona ní  kúltúrní ch akcí  por a daně  mě stěm; výhlěda va  v 

katastra lní m ú zěmí  mě sta vraký, c ěrně  skla dký a jině  za vadý a c iní  kroký vědoúcí  k jějich 

odstraně ní ; zabězpěc újě provoz a obslúhú parkovací ch aútomatú ; ú zcě spolúpracújě 

s OOP Č R Kaplicě (dopravní  něhodý, fýzicka  napadění  apod.). 

Městské kaměrové a dohlížěcí sýstémý patří k účinným prostřědkům při kontrolě 

kriminality. Odrazújí od páchání trěstné činnosti, protožě výrazně zvýšújí riziko 

http://www.mestokaplice.cz/mestska-policie-6/kamerovy-system/
http://www.mestokaplice.cz/mestska-policie-8/odchyt-zvirat/


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

38 

 

odhalění pachatělě a prokázání jěho viný.  Mimo to jsoú výúžíváný při mimořádných 

něbo krizových sitúacích a často posloúží k přivolání pomoci liděm při něhodách, něbo 

vě zdravotní noúzi. Hlavním účělěm městských kaměrových sýstémů jě prěvěncě 

kriminalitý a výtvářění tzv. "bězpěčných zón".  Kaměrové bodý jsoú cílěně sitúováný do 

míst, ktěrá jsoú iděntifikována jako kriminálně riziková, často do lokalit s vělkoú 

koncěntrací osob a institúcí. Monitorována jsoú však poúzě věřějná prostranství, tědý 

prostorý přístúpné každémú běz omězění, sloúžící k oběcnémú úžívání, a to bez ohledu 

na vlastnictví k tomúto prostorú.  

 

 

 

 

POŽÁRNÍ OCHRANA 

 

Zahrnújě prostr ědký spojěně  s c inností  jědnotěk sború  dobrovolný ch hasic ú , sě 

zajis tě ní m provozú hasic a rěn v osada ch. Čělkově  na kladý tě to kapitolý rozpoc tú c inilý 

444 958,96 Kc . 

 

 

MÍSTNÍ ZASTUPITELSKÉ ORGÁNY 

 

Jědna  sě o vý dajě soúvisějí cí  s c inností  Zastúpitělstva mě sta Kaplicě, napr . odmě ný 

zastúpitělú m vc ětně  za konný ch odvodú , konzúltac ní  a poraděnskě  slúz bý, drobný  

matěria l, cěstovně , ÍT výbavění , darý a stipěndia ú spě s ný m stúděntú m. Čělkova  c a stka 

vý dajú  c inila 4 714 661,38 Kc . 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

39 

 

 

VOLBY DO PARLAMENTU ČR 
 

Vý dajě spojěně  s pr í pravoú volěb tomto rocě c inilý 311 720,30 Kc . Ministěrstvěm 

financí  býla poskýtnúta dotacě vě vý s i 290 000 Kc ,  o zbý vají cí ch 21 720,30 Kc  býlo 

poz a da no formoú doplatkú. 

 

MÍSTNÍ SPRÁVA 

 

Vý dajě, ktěrě  jsoú potr ěba k zajis tě ní  chodú mě stskě ho ú r adú, a to prostr ědký potr ěbně  

pro vý kon sta tní  spra vý, i pro vý kon samospra vý c inilý v rocě 2021 cělkěm 

51 515 110,65 Kc .  

Prostr ědký poskýtnútě  mě stú Ministěrstvěm financí  Č R v ra mci financ ní ho vztahú 

sta tní ho rozpoc tú k rozpoc tú m obcí  c inilý 21 506 800 Kc . Na mzdově  prostr ědký na 

vý kon socia lně  pra vní  ochraný dě tí  vc ětně  za konný ch odvodú  a slúz ěb soúvisějí cí ch 

s toúto agěndoú býla c ěrpa na ú c ělova  dotacě vě vý s i 4 578 473 Kc  a na vý kon socia lní  

pra cě býla c ěrpa na dotacě vě vý s i 857 310 Kc , da lě býla c ěrpa na dotacě od U r adú pra cě 

vě vý s i 126 589 Kc .  

 

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST MĚSTA 

 

Hospoda r ska  c innost mě sta Kaplicě spoc í va  v hospodar ění  s mě stský mi lěsý, 

provozova ní m parkovací ch aútomatú  a spra vě  býtový ch a něbýtový ch prostor. 

Provozova ní m hospoda r skě  c innosti jě pově r ěn odbor spra vý majětkú, ěkonomiký a 

s kolství . Odborný  lěsní  hospoda r  zajis ťújě spra vú lěsú , zamě stnanci odború výbí rají  

na jěmně  za pronajatě  býtý a něbýtově  prostorý a zajis ťújí  opravý a ú drz bú 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

40 

 

pronají maný ch němovitostí . Na vý bě rú vkladú  z parkovací ch aútomatú  pak spolúpracújí  

s mě stskoú policií .   

Čělkově  na kladý býlý 31 124 358,18 Kc , cělkově  vý nosý 38 244 311,67 Kc .  

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V MĚSTSKÝCH LESÍCH 
 

Zac a těk rokú 2021 sě výví jěl z lěsnickě ho pohlědú pozitivně . Sra z kova  dotacě kladně  

ovlivnila vý voj kú rovcú  na smrkú a cěný dr í ví  sě zac alý postúpně  navýs ovat. Bohúz ěl na 

jar ě tohoto rokú postihla mě stskě  lěsý vě trna  vichr icě, ktěra  pos kodila bězma la 9 000 

m3 dr í ví  a vzniklo ca 15 ha nový ch holin. Pos kozěně  stromý zpracova va mě dodněs.  

Bě hěm jarní ho období  býlo zalěsně no 6,01 ha holin. Čělkěm býlo zalěsně no 32 582 

kusů sazěnic a poloodrostkú . První m zalěsně ní m býlo zalěsně no cělkěm 20 730 kusů 

na plos ě 3,44 ha.  

Na LHČ Kaplicě býlo cělkěm výtě z ěno 12 254 m³ pr ěva z ně  smrkově ho a borově ho dr í ví , 

cělkově  na kladý na tě z bú býlý výc í slěný na 5 327 629 Kč. Bě hěm rokú býlý prověděný 

pror ěza vký a vý chovně  za sahý v porostěch do 40 lět vě kú v rozsahú 20,61 ha. 

Čělkový  vý nos býl výc í slěn na 19 066 227 Kč, prú mě rně  zpěně z ění  býlo stanověno na 

1 534 Kč/m³ dr í ví . Čělkově  na kladý býlý výc í slěný na 8 162 243 Kč.  

V na slědújí cí m rocě 2022, dí ký nědostatkú c ěrstvě ho smrkově ho dr í ví , lzě oc ěka vat 

dramatickě  zvýs ova ní  cěn súrově ho dr í ví , ktěrě  kladně  ovlivní  nas ě hospodar ění . 

Bohúz ěl taktéž dojde k navýšení nákladů na pěstební činnost díky zalesnění a zajištění 

stávajících holin vzniklých po větrné vichřici. Náklady taktéž negativně ovlivní rostoucí ceny 

pohonných hmot 

Zprávu zpracoval Ing. Jakub Máchal, odborný lesní hospodář 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

41 

 

ZPRÁVA O VEŘEJNÝCH ZAKÁZKÁCH 
 

V případě zadávání věřějných zakázěk sě postúpújě dlě směrnicě č. 7/2017 Zásadý pro 

zadávání věřějných zakázěk na stavěbní prácě, dodávký a slúžbý. 

V přiložěném sěznamú jě ú každého výběrového řízění význačěn příslúšný paragraf 

zákona o věřějných zakázkách, podlě ktěrého sě postúpovalo. V případě, žě o zadání 

zakázký malého rozsahú rozhodla rada v souladu s čl. 4 výšě úvěděných Zásad, jě toto 

v seznamu uvedeno. 

 

V roce 2021 býla rěalizována výběrová řízění na stavěbní, či lěsnické prácě, na zajištění 

slúžěb apod.  V souladu s vnitřní směrnicí jsoú oslovováný firmý k podání nabíděk na 

jědnotlivé akcě. Náslědně jsoú po úkončění výběrového řízění zvěřějňováný smloúvý 

všěch zakázěk s cěnoú výšší něž 50 tis. Kč běz DPH v rěgistrú smlúv dlě zákona č. 

340/2015 Sb. Město má zřízěn profil zadavatělě v rámci plně ělěktronického nástroje 

E-ZAK. 

Adresa   profilu  zadavatele:    https://zakazky.mestokaplice.cz/profile_display_2.html. 

Smloúvý jsoú dálě zadáváný do SW modúlú Smloúvý. V rámci výšě zmíněného projěktú 

býl rěalizován i nákúp SW pro vědění objědnávěk. Objědnávký nad 50 tisíc Kč jsoú 

úvěřějňováný v rěgistrú smlúv dlě zákona č. 340/2015 Sb. 

 

V rocě 2021 býlo rěalizova no 5 vý bě rový ch r í zění  v rěz imú za kona v zjědnodús ěně m 

podlimitní m r í zění , napr . Ha jěnka mě sta Kaplicě s výsoútě z ěnoú cěnoú 10 990 521,34 

Kc  běz DPH; Čhra ně ně  býdlění  s cěnoú 27 323 701,17 Kc  běz DPH, Novostavba 

ví cěú c ělově  sportovní  halý Bě lidlo s cěnoú 54 567 814,15 Kc  běz DPH. 

Da lě býla prověděna vý bě rova  r í zění  zaka zěk malě ho rozsahú, napr . parkovis tě  ú 

polikliniký, těplovodní  pr í pojka objěktú 206, most KA 017 ú rýba rný, kr iz ovatka úlic Na 

Výhlí dcě a Č ěskobúdě jovicka  

Zprávu zpracovala Ivana Putzerová, referent odboru správy majetku a ekonomiky 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

42 

 

ORGANIZACE ZAKLÁDANÉ  

  

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s r.o., ÍČ  63707992, jsoú spolěc ností  s rúc ění m 

omězěný m, zaloz ěnoú mě stěm Kaplicě jako jějí m 100 % vlastní kěm, zapsanoú do 

obchodní ho rějstr í kú dně 9. lědna 1996.  

Spolěc nost vědě samostatně  ú c ětnictví  a o vý slědkú jějí ho hospodar ění  rozhodújě valna  

hromada na za kladě  zpra vý o hospodar ění . 

Těchnickě  slúz bý Kaplicě spol. s r.o. zajis ťújí  pro mě sto za lěz itosti odpadově ho 

hospoda r ství , zějmě na pak: sbě r a svoz komúna lní ho odpadú – odvoz vělkoobjěmový ch 

kontějněrú  vc ětně  úloz ění  na skla dkú, odvoz a úloz ění  úlic ní ch smětkú  a obsahú 

odpadkový ch kos ú , sbě r a svoz komúna lní ho odpadú od obc anú  – odvoz popělnic a 

kontějněrú  od obc anú  a zě zar í zění  vě spra vě  mě sta, z koměrc ní ch prostor mě sta a od 

pra vnický ch a fýzický ch podnikají cí ch osob, ktěrě  mají  smloúvú o zapojění  do 

odpadově ho sýstě mú úzavr ěnoú s mě stěm, a z chatový ch osad a rěkrěac ní ch lokalit, 

vý voz kontějněrú  z osad – jědnora zově  akcě v osada ch spra vní ho ú zěmí  mě sta, ú klid 

mě sta – ú klid prostranství , výsýpa ní  a odvoz kos ú , c innost múltika r s osa dkami mimo 

úloz ění  odpadú  na skla dkú. 

Da lě pro mě sto zajis ťújí  ú klid komúnikací , pravidělně  strojní  zaměta ní  mí stní ch 

komúnikací  a chodní kú  s ú plný m odstraně ní m věs kěrý ch na nich sě nacha zějí cí ch 

odpadkú  a jiný ch pr ědmě tú  bra ní cí ch jějich něrús ěně mú, obvýklě mú a bězpěc ně mú 

úz í va ní  chodci a dopravní mi prostr ědký. 

Nězbýtnoú c inností , ktěroú TS výkona vají , jě kontrola a ú drz ba ploch věr ějně  zělěně  - 

sěka ní  a odklizění  tra vý s odvozěm, str í ha ní  z ivý ch plotú , pravidělně  os ětr ova ní  

okrasný ch stromú  a kěr ú , dopln ova ní  za honú  zěminoú, zkýpr ění  a plětí  za honú , jějich 

úrovna ní  a úhraba ní  (na jar ě, na podzim ú klid listí , sbě r kaměně a výhraba ní  star iný, 

sbě r odpadkú , zajis tě ní  ú drz bý a provozú mě stskě  kas ný na Na mě stí  mě sta Kaplicě, 

spra va a ú drz ba dě tský ch hr is ť. 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

43 

 

Těchnickě  slúz bý zajis ťújí  provoz sbě rně ho dvora, provoz věr ějně ho osvě tlění . 

Vý s ě výjměnovaně  c innosti jsoú os ětr ěný pr í kazní mi smloúvami mězi mě stěm Kaplicě a 

Těchnický mi slúz bami Kaplicě, spol. s r.o.  Hodnota tě chto pr í kazní ch smlúv jě 

23 205 000 Kc  za rok. 

Těchnickě  slúz bý provozújí  cěntra lní  vý topnú, jěz  za sobújě mě sto těplěm a těploú 

úz itkovoú vodoú. 

Býtově  drúz stvo Mě sta Kaplicě, ÍČ  26024551, jě zapsa no v obchodní m rějstr í kú odě dně 

4. kvě tna 2000. Sdrúz újě na jěmní ký obýtně ho soúború S úmavska  a mě sto Kaplicě jako 

vlastní ka němovitostí . Statúta rní m orga něm jě pr ědstavěnstvo drúz stva. 

Mě sto Kaplicě úzavr ělo s Býtový m drúz stvěm Kúpní  smloúvoú o pr ěvodú vlastnickě ho 

pra va k býtově mú soúború S úmavska  dně 30. 7. 2021. 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

44 

 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE A JEJICH HOSPODAŘENÍ 

      

Náklady - výnosy ZŠ Fantova ZŠ Školní MŠ 1. máje 771 MŠ Nové domovy MŠ Nové domky 

Náklady celkem 53 253 656,78 39 968 212,66 7 453 594,73 12 793 884,66 9 617 515,63 

Výnosy celkem 53 461 483,87 40 136 616,73 7 666 805,95 12 948 426,80 9 617 683,74 

Výsledek hospodaření 207 827,09 168 404,07 213 211,22 154 542,14 168,11 

Stav fondů k 31. 12. 2021          

- fond odměn 77 500,00 50 144,25 178 545,07  80 982,00 220 000 

- kúltúr. a soc. potřěb FKSP 577 781,83 397 485,66 97 294,97  149 103,19 219 809,20 

- rězěrvní fond  2 011 763,26 988 008,88 36 101,13  812 959,70 549 865,41 

- fond investic 141 922,00 280 954,64 86 588,64  195 756,90 32 748,19 

Návrh na rozdělení hosp. 
výsledku:          

 

  fond odměn 0,00 0,00 0 0,00 0 

  FKSP 0,00 0,00 0 0,00 0,00 

  fond rězěrvní 207 827,09 168 404,07 213 211,22 154 542,14 168,11 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

45 

 

 

Příspěvkové organizacě města hospodařilý sě ziskěm. Hospodářský výslěděk školských 

súbjěktů jě vě výši 744 152,63 Kč, hospodářský výslěděk býl rozdělěn tak, jak 

organizacě požadovalý, tj. býl přěvěděn do fondů organizací. Účětní závěrka 

příspěvkových organizací města býla schválěna na jědnání radý města dně  25. 4. 2022. 

   

DALŠÍ INFORMACE 

 

Na vrh za vě rěc ně ho ú c tú za rok 2021 býl úvěr ějně n dlě platně  lěgislativý pr ěd 

projědna ní m zastúpitělstvěm od 2. 5. 2022 na ú r ědní  děscě a na 

http://www.městokaplicě.cz/povinně-zvěrějnovaně-informacě/město-samosprava-24 

bod 8.4 a v sěkci odborý – odbor spra vý majětkú a ěkonomiký – c a st rozpoc ět a 

za vě rěc ný  ú c ět. Financ ní  vý bor projědnal za vě rěc ný  ú c ět dně              . 

V listinně  podobě  jě k dispozici na oddě lění  ěkonomiký a dotací  a v sěkrětaria tú 

kancěla r ě starostý a tajěmní ka. 

Za vě rěc ný  ú c ět mě sta Kaplicě za rok 2021 býl schva lěn zastúpitělstvěm mě sta dně 6. 

c ěrvna 2022 úsněsění m c .  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mestokaplice.cz/povinne-zverejnovane-informace/mesto-samosprava-24


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

46 

 

 

 

KONTAKTNÍ INFORMACE 
 

JMÉNO 
TITUL 

 JMÉNO 
TITUL 

 JMÉNO 
TITUL 

Mgr. Pavěl Talíř, starosta  Mgr. Libor Lúkš, 
místostarosta 

 Íng. Lúkáš Bodnár, tajěmník úřadú 

Telefon 380 303 111 

  

 Telefon 380 303 118 

 

 Telefon 380 303 112 

 
Zpracovala: Ívana Pútzěrová 
Telefon 380 303 119,  
602 742 383 
e-mail: 
putzerova@mestokaplice.cz 

    

 
 

  
 

  



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

47 

 

Pr iloz ěně  ú c ětní  a financ ní  vý kazý 

ÚČETNICTVÍ 

 

VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU ÚZEMNĚ SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ 
FIN 2-12M 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

Zna zorn újě financ ní  vý konnost v intěrvalú výkazovaně ho období , tzn., jakě ho vý slědkú 

hospodar ění  ú c ětní  jědnotka dosa hla za slědovaně  období , vc ětně  porovna ní  s období m 

minúlý m. 

ROZVAHA 

Obsahújě úspor a daný , súmarizovaný  pr ěhlěd majětkú (aktiv) ú c ětní  jědnotký a zdrojú  

krýtí  (financova ní ) tohoto majětkú (pasiv), a to v pěně z ní m výja dr ění . Rozvaha jě 

za kladní m ú c ětní m vý kazěm poskýtújí cí m soúhrnný  pr ěhlěd o financ ně -majětkově  

strúktúr ě daně ho cělkú a o jěho financ ní  sitúaci. Ínformacě prězěntovaně  v rozvazě jsoú 

stavový mi vělic inami, tzn., z ě platí  k okamz ikú, k ně múz  jě rozvaha sěstavěna. 

Příloha účetní závěrky 

Přehled o peněžních tocích 

Přěhlěd o pěněžních tocích jě rozpisěm výbraných položěk majětkú a podává informaci 

o přírůstcích (příjměch) a úbýtcích (výdajích) pěněžních prostřědků a pěněžních 

ěkvivalěntů v člěnění na provozní, invěstiční a finanční činnost v průběhú účětního 

období. Za pěněžní prostřědký sě považújí pěnízě v hotovosti včětně cěnin, pěněžní 

prostřědký na účtú včětně přěčěrpání běžného účtú. 

Pěněžními ěkvivalěntý sě rozúmí krátkodobý likvidní finanční majětěk, ktěrý jě snadno 

a pohotově směnitělný za přěděm známoú částkú pěněžních prostřědků a ú tohoto 

majětkú sě něpřědpokládají významné změný hodnotý v časě. Za pěněžní ěkvivalěnty 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDsledek_hospoda%C5%99en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDsledek_hospoda%C5%99en%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Aktivum_%28%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD%29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pasivum_%28%C3%BA%C4%8Detnictv%C3%AD%29


ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

48 

 

sě považújí například dloúhodobé pěněžní úložký s nějvýšě tříměsíční výpovědní lhůtoú 

a likvidní cěnné papírý k obchodování na věřějném trhú. 

 

Přehled o změnách vlastního kapitálu 

jě rozpisěm poloz ký "A. Vlastní  kapita l" z rozvahý (bilancě) a poda va  informaci o 

úspor a da ní  tě ch poloz ěk, ktěrě  výjadr újí  cělkovoú změ nú vlastní ho kapita lú za ú c ětní  

období . 

PLNĚNÍ PLÁNU HČ 
Vý slědovka HČ  

Číslo 
řady 

Popis Saldo 

            
501 0000 Spotřeba materiálu 595 360,22 

      

501 0001 spotřeba PHM 241 488,97 

      

501 0003 nákup drobného majetku 4 265,23 

      

501 0004 kancelářské potřeby 9 488,00 

      

501 0005 vybavení-k rozúčt. do nájmu 516 955,63 

      

501 SUM Celkem SU 501 1 367 558,05 

      

502 0010 HČ-elektrická energie 368 980,24 

      

502 0020 HČ-voda, stočné 74 449,00 

      

502 0025 srážková voda 289 417,00 

      

502 0026 plyn 146 716,20 

      

502 0027 teplo 198 567,60 

      

502 SUM Celkem SU 502 1 078 130,04 

      

504 0000 Prodané zboží 113 329,05 

      

511 0000 Opravy a udržování 366 859,08 

      

511 0005 opravy dle zákona 13 357 722,27 

      

511 0010 střechy 78 287,00 

      

511 0021   2 090,70 

      

511 SUM Celkem SU 511 13 804 959,05 

      

512 0000 Cestovné 80,00 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

49 

 

      

518 0000   práce v LH,pěstební činnost 1 756 668,04 

      

518 0001   telefony 33 505,85 

      

518 0005   ostatní služby 219 941,33 

      

518 0007   soud.nákl.,právní služby 32 670,00 

      

518 0008   programové vybavení 23 262,40 

      

518 0009   poštovné 10 733,30 

      

518 0010   bankovní poplatky 45 378,20 

      

518 0012   posudky, PD,pol.rozpočty 140 095,07 

      

518 0013   servisní prohlídky 97 253,70 

      

518 0014   úklid, odvoz odpadu 58 922,42 

      

518 0015   revize 49 358,75 

      

518 0020   těžební práce 5 327 629,35 

      

518 SUM Celkem SU 518 7 795 418,41 

      

521 0000 zaměstnanci-HČ 2 780 878,00 

      

521 0130 dohody-HČ 104 163,00 

      

521 0240 náhr.v nemoci-HČ 11 599,00 

      

521 SUM Celkem SU 521 2 896 640,00 

      

524 0010 zdravotní pojištění HČ 251 776,00 

      

524 0020 sociální pojištění HČ 690 424,00 

      

524 SUM Celkem SU 524 942 200,00 

      

525 0000 Jiné  sociální pojištění 21 229,00 

      

525 SUM Celkem SU 525 21 229,00 

      

527 0000 Zákonné sociální náklady 50 872,74 

      

531 0000 hosp.činnost silniční daň 12 501,00 

      

532 0000 hosp.činnost daň z nemovitosti 9 778,00 

      

549 0000 Pojištění 249 438,00 

      

549 0010 přísp.do FO-neprodané byty 7 469,00 

      

549 0026 byty, nebyty - HČ 238 092,52 

      

549 0030 Ostatní náhrady HČ 983,42 

      

549 SUM Celkem SU 549 495 982,94 

      



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

50 

 

553 0000 Prodaný dlouhod.hmotný majetek 670 000,00 

      

554 0000 Prodané pozemky 1 178,00 

      

555 0000 Tvorba a zúčtování rezerv – tep. čerpadlo 32 713,00 

      

556 0060  Tvorba a zaúčtování oprav. pol. 42 596,00 

      

556 0062  Tvorba a zaúčtování oprav. pol. 12 984,00 

      

556 SUM Celkem SU 556 55 580,00 

      

557 0000 Náklady z vyřazených pohled. 32 779,00 

      

558 0000 Náklady z drobného dl.majetku 72 893,90 

      

591 0000 hosp.činnost daň z příjmů 1 670 536,00 

      

599 SUM Náklady celkem 31 124 358,18 

      

602 0000 Výnosy z prodeje služeb – parkovací automaty 297 691,00 

      

602 0010  Výnosy z prod.služeb lesy (doprava dříví, činnost OLH) 190 465,66 

      

602 0020 reklama zpravodaj 259 758,71 

      

602 0021 kopír,plakát,rozhlas,šatna 27 887,63 

      

602 0022 půjčovné elkola,skútry 29 256,20 

      

602 SUM Celkem SU 602 805 059,20 

      

603 0010 byty 9 867 232,00 

      

603 0020 nebyty 6 573 843,00 

      

603 0030 ubytovny 1 202 000,00 

      

603 0040  Nájem smuteční síně 178 512,44 

      

603 0050  Nájem tenisová hala 35 200,00 

      

603 0060 Nájem barů 145 000,00 

      

603 0061 ČSOB, kinokavárna,  270 552,00 

      

603 SUM Celkem SU 603 18 272 339,44 

      

604 0000 Výnosy z prodaného zboží 18 786 041,95 

      

604 0010  Výnosy z prodeje KIC 146 916,49 

      

604 SUM Celkem SU 604 18 932 958,44 

      

649 0010 jiné ost. výnosy ,z vyúčtování 82 548,32 

      

649 0020 výlohy upomínky HČ 2 171,00 

      

649 0030 náhrady škody 2 330,50 

      



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

51 

 

649 0040  Obstaravatelské smlouvy (OLH, byt družstvo) 130 496,70 

      

649 0050  Ostatní výnosy KIC – vstupenky provize 15 934,32 

      

649 SUM Celkem SU 649 233 480,84 

      

662 0000 Úroky 473,75 

      

699 SUM Výnosy celkem 38 244 311,67 

      

7 Hospodářský výsledek 7 119 953,49 

 

PLNĚNÍ  ROZPOČTU  

 

 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 

Pr i pr ězkoúma ní  hospodar ění  ú zěmní ho cělkú mě sta Kaplicě něbýlý zjis tě ný chýbý a 

nědostatký. 

 

 



ZÁVĚREČNÝ ÚČET 2021 

52 

 

LOGO MĚSTA 

 


